do Nascimento /Silano Faria Rocha Bluhm /Victor Lyra de
Almeida 

Período 09 a 13 de agosto de 2021 (Treinamento Hands-on,  On -
line, Microsoft Windows Server)

16 a 23 de agosto de 2021 (Treinamento Hands-on,    On
line,   VMWARE)

Modalidade  MINISTRADO EM AMBIENTE VIRTUAL
Valor unitário

R$  1.880,00  -  (hum mil,  oitocentos  e  oitenta   reais)
Treinamento  Hands-on,  On-line,  Microsoft  Windows
Server 

R$  2.820,00  -  (dois  mil,  oitocentos  e  vinte reais)
Treinamento Hands-on,On line, VMWARE 

Valor por treinamento

R$ 16.920,00 (dezesseis  mil,  novecentos e vinte reais)
Treinamento  Hands-on,  On-line,  Microsoft  Windows
Server 

R$  14.100,00 (catorze  mil  e  cem reais)  -  Treinamento
Hands-on,On line, VMWARE – 

Valor total
R$ 31.020,00 (trinta e um mil e vinte reais)

Diárias e passagens   )SIM     ( X  )Não
Previsão no PDDC 2021 ( x )SIM     (   )Não

Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)                                     
Flávia Helena Bezerra Costa Galvão
Seção de Capacitação, em exercício

De acordo:

[...]

competências nos assuntos que serão abordados nos cursos solicitados. A empresa
informou ter disponibilidade para ofertar  os cursos na modalidade ead nas datas
requeridas.

7 ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo total da demanda está estimada em R$ 31.020,00 (trinta e um mil e vinte
reais)

8 PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não se justifica o parcelamento da contratação, por se tratar de dois cursos, mas que
acontecerão ininterruptamente, no período de 9 a 23 de agosto.

9 JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

O sistema operacional  Microsoft  Windows Server  e  a  plataforma de virtualização

[...]

que os requisitos exigidos não foram cumpridos, e solicitar a sua substituição, a qualquer tempo, no
prazo máximo de 3 (três) dias a contar da notificação, que poderá ser feita por meio de e-mail.

11. CLÁUSULA ONZE – DO PREÇO

11.1. O valor do presente contrato é de R$ 631.000,00 (seiscentos e trinta e um mil reais), assim
discriminado:

Empresa:
NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA

LTDA
CNPJ: 09.137.728/0001-34

Item Descrição
Elemento /

Subelemento de
Despesa

Qtd. Custo Unit. Total

2

NGFW Tipo 2 - Check Point SG15600 Next
Generation Security Gateway

[...]

consignados ao TRT DA 10ª REGIÃO, por meio do Programa de Trabalho “Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho”, Elementos de Despesa 4.4.90.52.37,  4.4.90.40.05 e 44.90.40.03, conforme
Notas de Empenho nº 2019NE000950 (id. 1225676) e 2019NE000951 (id. 1225726),
de 30/07/2019, nos valores de R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) e R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais), respectivamente, e 2019NE001073 (id. 1241384), de 19/08/2019, no valor de R$
16.000,00 (dezesseis mil reais).

15. CLÁUSULA QUINZE – DA SUBCONTRATAÇÃO

15.1. É vedada a transferência ou cessão do contrato, assim como consórcio entre empresas para
participar do certame.

16. CLÁUSULA DEZESSEIS - DA RESPONSABILIDADE CIVIL

16.1. A Contratada é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,